INDICAÇÃO Nº
542
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências necessárias para construção de uma Quadra Poliesportiva no bairro Jardim Dinorah no município de Cotia/SP.

JUSTIFICATIVA

Foi recebido por este gabinete ofício nº 52/2016 da Associação Amigos de Bairro do Jardim Dinorah, assinado por seu presidente, Sr. Rodrigo Pires, informando a necessidade da construção de uma quadra poliesportiva para os moradores daquele bairro de Cotia.

O bairro Jardim Dinorah teve um aumento muito grande em sua população nos últimos anos, isso graças a infraestrutura e oportunidades que muitas famílias encontraram por ali. No entanto é de conhecimento deste Deputado a carência de lazer para todos os jovens, crianças e até mesmo os idosos daquela região.

                              A construção da Quadra Poliesportiva virá atender as expectativas e necessidades de toda comunidade. Hoje é primordial a prática de atividades físicas, além de seus benefícios para a saúde, é uma forma que todos terão para se reunir e utilizar daquele espaço.

                             Assim, indico e conto com a imprescindível atenção por parte do Senhor Governador do Estado de São Paulo, para atendimento da nossa indicação, permitindo a todos moradores dali uma forma de lazer e a prática de atividades físicas.

Sala das Sessões, em

Deputado Igor Soares

SPL - Código de Originalidade: 1313375 190416 1248